
                                                        
 
 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 

 
ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА КП 1600/1, КО П‘КЛИШТЕ 

 
ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Март 2022 



Место:  П‘клиште, Општина Ранковце   
 
Инвеститор:  Предраг Петрушевски 
 
Предмет: Проектна програма за Урбанистички 
проект  
 вон опфат на урбанистички план  
 на КП 1600/1, КО П‘клиште, 
 Општина Ранковце 

 
Извршител:              Друштво за урбанизам, проектирање, 

градежништво, трговија и услуги СТАН арт 
доо увоз-извоз, Куманово 

  
Адреса:                 ул. Сава Ковачевиќ бр.46, Куманово  
  
Е - маил:    stanart.doo@gmail.com 
 
Работен тим: Андреј Петрович Манев, диа 

м-р Даниела Хаурдиќ, диа           
м-р Томи Стојановиќ, диа 

                                                          
Фаза:       Проектна програма 
 
Технички број:  27.01.07/21 
 
Датум на изработка:  Март 2022 
 
Копии:   1 (една) 
 
Примерок број:       1 
 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ 
 

       Андреј Петрович Манев, диа 
 
 
 
 
 
 
 



СОДРЖИНА 
 

• Општа документација 
 

• Проектна програма 
 

- Текстуален дел 
Вовед 
Граница на плански опфат 
Цели на планот 
Содржини 
Методологија 

 
- Графички прилози 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 





Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на КП 
1600/1, КО П‘клиште, Општина Ранковце 

9 

 

Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на 
Р.С.Македонија број 32/20 и 219/21) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.С.Македонија бр.225/20) а во врска со изработка Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план на КП 1600/1, КО П‘клиште, Општина 
Ранковце, го издава следното   

 
РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
  
 За изработка, како извршители  се назначуваат: 
 
- Андреј Манев, дипл.инж.арх., Овластување бр. 0.0126 
- М-р Даниела Хаурдиќ, дипл.инг.арх. Овластување бр.0.0613 
- М-р Томи Стојановиќ, дипл.инж.арх., 
 
 
 Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за 
Урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија број 32/20 и 219/21), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 
225/20) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
  
 
 
 

УПРАВИТЕЛ 
 

       Андреј Петрович Манев, диа 
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-IOJIHOMOIWHO 

Jac nonynornHmaunOT IETPYIIEBCKH Ipexpar, co *useaMITTe Ha ya.718 óp. 5, 

onuTHHa KymaHoBo, aMarei Ha nnuHa kapral nacom co 6poj 

H3/1anena oa MBP KymaHoBo, co EMBT , IIpH YACTa cBECT H 

3ApaB pa3yM, He npHCHJIEH OA HHKOrO 

ro omoJIHOMOITYBAM AHI.K.apx. Manes Anapej o KymanoOBO, co 
KHBeaiHITe Ha yI. CaBa KoBaueBHK 6p.46, co JinYHa kapTa 6poj A0811094 M3AaneHa on 

MBP KyMaHOBO, 

AA MOKE BO MOE MME H3A MOJA CMETKA: 

Me 3acTauyBa ipen HaiieKHH OpraHH H HHCTHTYIIAH BO IeIOKYTIHATa noCTaIKa 3a 

H3pa6oTKa H oJ0QpyBalbe Ha norpeõHara AokyMeHTauuja 3a YPBAHMCTHYKA H 

YPBAHMCTHYKO IIPOEKTHA IOKYMEHTAIVMJA H OCHOBEH IIPOEKT 3a 

KII 1600/1 3a KO II'kimTe, ourTHHa PaHkoBIe, Ha Moe HMe, no mOTpeõa ru 

upeB3EMe cHTe TOTpeÓHH IejCTBHja 3a peain3auuja ce Jo 3aBpiuyBaHbe Ha 

mOCTaikaTa. 
noAHecyBa õapaia mpeky eJTeKTpOHCKH CHCTM e-ypõaHw3aM H e-rpape*Ha I03BOJna 

Me 3acTanyBa BO HeTOCT pea HaUeKHWTe opraHn 3apain w3paQOTKa n 

OAOópyBabe Ha ypõaHuCTHKH IJIaHOBH H npoeKTH, OCHOBEH IIpoeKT, 10OBase Ha 
AO3BOJ1a 3a rpajõa, H3MeHH H JOTOJIHM Ha HCTTe, 3a MojOT HeIBHKEH HMOT mpeIMeT 

Ha OBa nOJIHOMOIHO, IpeA MAHHCTepCTBA Ha PM H BO HaieKHara omrTHHa 
Me 3acTamyBa npeA HaieKHH opraHH H HHCTHTYIIMH BO IeIOKyIIHATa IOCTamKa ce 

AO A06HBaHbe Ha eneKrpOHCKO OAO6peHHe 3a rpaneme Ha o6jekr, Ha KII 1600/1, 
3aBeIeHa Bo iMoTeH IHCT 6p.219 3a KO II'kiHWTe, onTHHa PanKOBIIe, Ha Moe 

Me, 1o norpeôa TH peB3EMe CHTe norpeQHH AejCTBja 3a peann3anaja ce A0 

3aBpiiiyBatbe Ha IOCTamkaTa. 

IloTmne 
MaryM 

2021 roHHa 
TIpeapar IlerpyueBcKu 

MeCTO 

KyMaHOBO 



Jac, HOTAP MapTHH 6oxMHOBCKW 
co cepnuTe Ha yn.AMMMTap Bnaxos 6p.45/1-1 KyMaHoBO 3a 

noapa-je Ha OcHOBeH cyA KymaHOBO 

NOTBpAyBaM Aeka 
npeapar erpyweBckn yn.718 6p.5, KymaHoBO 
BO MOe npncycTBO ro npn3Ha noTnincoT Ha nncMeHOTO 3a CBoj, 

MgeHTTeTOT Ha y4ecHIKOT ro yTBpAMB caMnOT Bp3 
oCHOBa Ha nwYHa kapra 6p. A2302653 MananeHa on MBP 
KymaHOBo 

nOTnncOT -pako3HaKOT Ha nMCMeHOTO e BTHCHaT. 

CornacHo 4n. 86 CTas (4) on 3akOHOT 3a HOTapnjaToOr 
yuecHTe ce n3BecTeHM AeKa HOTapoT He e ogroBOpeH 3a 

coApxMHara Ha nucMeHOTO HMTy e gokeH Aa ncnTyBa Aann 
yueCHMLTe ce OBnaCTeHM 3a Taa npaBHa pa6ora. 

HOTapckaTa TaKca 3a 3aBepka no TapnpeH 6poj 10 T. 2 

on 3akoHoT 3a cyackn TaKCH Bo u3HOC oA 100.00 AeHapn 
HannareHa n noHMwTeHa Ha npMMepokoT Koj oCTaHyBa 3a 

apxVBMpate. 
HOTapckara Harpana e npecMeTaHa Bo M3HOC OA 

200.00 AeHapn. 6WKA 

MaT pxpikn 

CEBEPH 

MA H 
a 0CHO 5poj Y3n 4959/2021 

021 Bo KymaHOBO 17-06-2021 
OAPajerTo 

HotaP. 

#OBC 
HOB0 

A 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

За Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на КП 1600/1, КО 
П‘клиште, Општина Ранковце 

 
Планот се изработува врз база на годишна програма како и дополна на годишната 
програма, за изработка на урбанистички планови, плански и урбанистичка 
документации на општина Ранковце во 2021 год. 
 
* ВОВЕД 
             Урбанистичкиот проект се изработува согласно чл. 58 став (6) од Законот за 
урбанстичко планирање. Согласно член 62, став (3) од Законот, урбанистичките 
проекти кои се изработуваат по член 58 став (6) треба да се изработат врз основа на 
проектна програма одобрена од надлежниот орган. 
Согласно член 54, став 4 од Законот за урбанстичко планирање, земјиштето 
опфатено со проектниот опфат на урбанистички проекти од членот 58 став (6) од овој 
закон го задржува статусот на земјоделско, шумско или друго земјиште што го имало 
и пред одобрувањето на урбанистичкиот проект. 
Спроведување на планот подразбира задолжително усогласување на соодветните 
стратегии, основи како и другите развојни програми и сите видови на планови со 
Просторен план на Р.С.Македонија. 
Просторниот план на РСМ се спроведува со изработка и донесување односно 
одобрување на урбанистички планови и проектни документации за планирање и 
уредување на просторот во и вон граници на планските опфати на градовите. 
Предметниот опфат се наоѓа вон граница на плански опфат и затоа се бара 
утврдување потреба од изработка на УП.  
Проектната програма е изработена согласно член 44 од Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ број 32/20 и 219/21). 
Барањето за изработка на проектната документација е од страна на физичко лице. 
Финансирањето за изработка е на товар на барателот. 
 
* ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
             Границата на планскиот опфат како линиски симбол е дефинирана во 
графичкиот дел од проектната програма и претставува затворена линија што го 
опкружува подрачјето на кое урбанистичкиот проект е на сила, односно подрачјето на 
кое се протега правното дејство на урбанистички проект. Планскиот опфат го опфаќа 
просторот на КП 1600/1, КО П‘клиште, општина Ранковце. Границата на планскиот 
опфат се движи по КП 1604 на источната страна, потоа по КП 1705 на југоисточната 
страна, каде свртува кон север и продолжува низ границата со КП 1563. Планскиот 
опфат продолжува кон север, свртува кон запад, и повторно свртува кон север каде 
што граничи со КП 1704/1. Понатаму опфатот пролжува да се движи кон југ, па исток, 
и повторно кон север каде граничи со КП 1600/2, и на крај повторно свртува кон исток 
каде граничи со КП 1600/3. Површината на предлог планскиот опфат изнесува: 0,88 
ха.  
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КООРДИНАТИ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ   

  X Y 

T1 7587833.88 4679706.22 

T2 7587834.63 4679686.61 

T3 7587817.65 4679640.70 

T4 7587801.79 4679612.88 

T5 7587829.78 4679572.67 

T6 7587805.32 4679558.16 

T7 7587780.23 4679542.70 

T8 7587773.89 4679527.64 

T9 7587763.80 4679513.81 

T10 7587762.48 4679535.91 

T11 7587763.00 4679553.11 

T12 7587767.66 4679597.01 

T13 7587770.12 4679601.69 

T14 7587776.89 4679621.31 

T15 7587777.15 4679628.19 

T16 7587775.13 4679631.81 

T17 7587769.86 4679634.07 

T18 7587759.52 4679636.44 

T19 7587753.09 4679637.36 

T20 7587749.25 4679637.93 

T21 7587739.03 4679643.28 

T22 7587735.09 4679643.99 

T23 7587727.25 4679645.66 

T24 7587716.38 4679648.51 

T25 7587712.12 4679652.29 

T26 7587710.42 4679656.51 

T27 7587710.42 4679661.68 

T28 7587710.94 4679665.02 

T29 7587713.26 4679671.47 

T30 7587717.59 4679680.85 

T31 7587721.78 4679690.31 

T32 7587726.35 4679702.20 

T33 7587728.81 4679709.15 

T34 7587730.30 4679712.77 

T35 7587732.02 4679719.76 

T36 7587733.14 4679724.75 

T37 7587742.03 4679646.09 

T38 7587773.39 4679636.12 

T39 7587778.36 4679688.49 
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* ЦЕЛИ НА ПЛАНОТ 
            Планот, кој е основен просторен развоен документ, миа крајна цел преку: 
- естетско-композициско уредување на просоторт 
- рационално користење на земјиштето 
- максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 
- поитување и валоризација на културното и градителското наследство 
- вградување заштитни мерки 
- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 

на просторот 
да ги утврди планските општи и посебни услови за изградба, развој и користење 
на градежното земјиште, дефинирано во границите на планскиот опфат на 
планот. Исто така, да ги зголеми стекнатите права по основ на сопственоста на 
градежното земјиште, уредувањето на земјиштето и правата на градење, освен 
ако тоа не е спротивно на јавниот интерес. 
И на крај, се разбира, да обезбеди уредување и хуманизација на просторот со 
плански одреби кои ќе ја штитат и стимулираат приватната сопственост и 
слободното преприемништво на начин кој нема да го повреди или стесни јавниот 
интерес. 

 
* СОДРЖИНИ 

Дефинирањето на основните и компатибилни класи на намени се спроведува 
согласно член 76, 77, 78 и 79 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20 и 219/21). Процентот на учествотот на компатибилните 
класи на намени во однос на основата класа на намена се дефинира согласно член 
80, 81, 82 83, и 84 од истиот Правилник, и истиот ќе биде дефиниран при разработка 
на Урбанистичкиот проект. 

Со планот треба да се предвидат следните наменски употреби на земјиштето: 
 
 Група на класи на намена А4 – времен престој 
     
Со планскиот концепт на предметниот протор се предвидуваат следните класи на 
намени: 
 

А4.3  - Викенд куќи и други објекти за времено сместување 
 
Паркирањето и гаражирањето да се предвиди во рамките на градежните парцели со 
дефинирање на неопходниот број на паркинг места за секоја парцела според 
нејзината намена и големина, но исто таа да се почитуваат постечките плански 
доументи и предвидени сообраќајни (паркинзи) површини.  
Сообраќајниот пристап до градежните парцели се предвидува преку постоечкиот 
регионален пат кој се надоврзува на магистралниот пат  Куманово – Крива Паланка. 
Со планските решенија се планира дефинирање на основните класи на намена, како 
и компатибилниет и алтернативни класи на намена на основната класа на намена во 
границите на дозволениот процент (%) на учество на единечната класа на намена во 
одност на основната класа на намена во планот во согласност со стандардите и 
нормативите на урбанистичкото планирање. 
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* МЕТОДОЛОГИЈА  
 
           Основата за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план на КП 1600/1, КО П‘клиште, Општина Ранковце, со кој се врши уредување и 
користење на просторот со утврдена градежна парцела во граници на планскиот 
опфат за потребите на инвеститорот ќе бидат припремните работи со 
инвентаризација на лице место (документациона основа на планот), како и Услови за 
Планирање на простор (технички бр.Y23521, со решение за Услови за планирање на 
простор со арх. бр. УП1-15 1960/2021 од 03.01.2022 год.), кои зафаќаат 0,58ha од 
вкупната површина на предметниот опфат и Услови за Планирање на простор 
(технички бр.Y12812, со решение за Услови за планирање на простор со арх. бр. 15-
3944/4 од 30.05.2012 год.) кои зафаќаат 0,3ha од вкупната површина на предметниот 
опфат. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Изработува :                                                                                Комисија : 
 
СТАН арт дооел, Куманово       

                                                                                                         _________________   
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